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Indstik til uddannelsesordningen for SVN Funktionsuddannelse 

Maskinteknisk retning - gældende for hold NIELS JUEL 

 

Dette indstik beskriver justeringer i uddannelsesordningen ”Funktions-

uddannelsen – Maskinteknisk Retning” af august 2023. Indstikket er 

gældende for kommende hold NIELS JUEL (MAS23), som afslutter de-

res uddannelse medio 2025. 

 

Rationalet for ændringerne er, at synkronisere uddannelsen med Sø-

værnets Officersskoles andre uddannelser (TAK, SKF og VEO) og der-

med sikre samtidig start på diplomuddannelsen for alle retninger. 

I 2024 er der derfor ikke mulighed for at afvikle 27 ugers funktionsud-

dannelse og uddannelsen forkortes således til i alt 24 uger inkl. ferie. 

Det indhold, der udgår af funktionsuddannelsen, vil stamme fra modu-

lerne ”Sømilitær Maskinteknisk Modul” (Modul 1), som forkortes fra 10 

til 5 uger, samt praktik (Modul 5), som deles i to togtmoduler på hen-

holdsvis 6 uger og 5 uger. I alt 11 uger.  

 

Funktionsuddannelsen for årgang NIELS JUEL (MAS 23) vil ved opstart 

bestå af 4 kadetter, hvorfor der er mulighed for at gøre Sømilitært Ma-

skinteknisk modul (Modul 1) kortere, ved at omdisponere praktiklæng-

den (Modul 5) med klare mål for læringsudbytte og ved at foregå i et 

mere praksisnært uddannelsesmiljø. Således kommer sidemandsoplæ-

ring og større grad af styring fra underviser til at understøtte lærings-

målene, som i øvrigt forbliver uændrede. Undervejs i praktik perio-

derne kontrolleres / understøttes læringsudbyttet ved besøg af under-

viser under praktik perioderne.  

 

Desuden indføres yderligere engelskundervisning på modul 1, hvilket 

imødekommer identificeret behov fra forrige årgange på maskinteknisk 

funktionsuddannelse.    

 

I 2024 vil funktionsuddannelsen for maskinteknisk retning for årgang 

NIELS JUEL (MAS23) altså bestå af følgende: 

 

Modul 1 Modul 2 Modul 3 Modul 4 Modul 5 

Sømilitær Maskin-

teknisk Modul 

Drift og ved-

ligeholdelse 
Taktik 

Battle Damage 

Management 

Praktik-

moduler 

I & II 

5 uger 3 uger 1 uge 2 uge 11 uger 

 


